
Protikorupční zásady společnosti Tesco

Dne 1. července 2011 nabyl účinnosti britský zákon o úplatkářství z roku 2010. Podle tohoto 
zákona se společnost, která nezabrání aktu úplatkářství spáchaného jejím jménem, dopouští 
trestného činu. Vzhledem k tomu, že společnost Tesco Stores ČR a.s. je provozována 
subjektem Tesco PLC, musí dodržovat ustanovení výše uvedeného zákona. Dne 1. ledna 
2012 dále nabyl účinnosti český zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim. Stejně jako ve Spojeném království představuje také v České 
republice nabídka, poskytnutí nebo přijetí úplatku trestný čin a příslušná společnost může být 
za určitých okolností obviněna z protiprávního jednání.

Společnost Tesco Stores ČR a.s. v rámci své obchodní činnosti vždy uplatňovala přístup 
nulové tolerance k úplatkářství a korupci a vyžaduje, aby její zaměstnanci a smluvní 
dodavatelé jednali v souladu s platnými protikorupčními zákony. Existence výše uvedených 
zákonů klade zvýšené nároky na to, abychom důsledněji propagovali naše hodnoty 
a využívali veškeré možné prostředky k zamezení korupci v rámci našich obchodních vztahů.

Společnost Tesco Stores ČR a.s. proto zavedla řadu protikorupčních opatření a od svých 
zaměstnanců a obchodních partnerů vyžaduje jejich dodržování. Zároveň zdůrazňuje, že 
jejím zájmem je spolupracovat pouze s partnery, kteří zastávají podobné hodnoty.

Jedním ze zavedených opatření je protikorupční doložka, kterou uvádíme ve všech našich 
smlouvách. Mimoto provádíme důkladnou prověrku (due diligence) a zajišťujeme tak, aby 
naši obchodní partneři dodržovali příslušné standardy obchodní etiky a aby naše spolupráce 
s nimi neohrožovala naši pověst. Zaměstnance a obchodní partnery rovněž aktivně vybízíme 
k tomu, aby upozorňovali na jakékoli problémy nebo oznamovali jakákoli podezření na 
nedodržování předpisů. Podněty lze hlásit anonymně, přičemž vůči osobám, které v dobré 
víře provedou opodstatněné oznámení, netolerujeme žádnou formu odvetných opatření. 
Mimo výše uvedené jsme dále zavedli „zákaz darů“, což znamená, že naši zaměstnanci 
nesmějí ve vztahu k obchodním partnerům, ať už z veřejného nebo soukromého sektoru, 
nabízet ani přijímat žádné dary, odměny, formy zábavy ani cokoli cenného. Všichni naši 
zaměstnanci jsou povinni dodržovat několik interních předpisů, jejichž cílem je zamezit 
korupci, například Protikorupční pravidla (Anti-Bribery Policy) a Pravidla pro přijímání darů 
a pohoštění (Gift & Entertainment Policy). Mimoto jsou všichni zaměstnanci vázáni Etickým 
kodexem (Code of Business Conduct). Více informací o našich obchodních hodnotách, 
našem přístupu nulové tolerance k úplatkářství a korupci a protikorupčních opatřeních 
obecně lze nalézt na adrese https://corporate.itesco.cz/o-nás/jak-podnikáme/.

Za účelem účinné propagace našich hodnot ve všech našich obchodních vztazích 
požadujeme, aby naši obchodní partneři dodržovali následující klíčové zásady:

• Neposkytujte ani nenabízejte žádné plnění za účelem propagace vlastní agendy 
nebo získání souhlasu, podpory či povolení, pokud má příjemce administrativní nebo 
jinou právní odpovědnost nebo zastává pozici s možností daný proces ovlivnit. 
Neposkytujte platby osobám, které zajišťují administrativní proces, za účelem 
usnadnění a urychlení realizace tohoto procesu.

• Neposkytujte ani nenabízejte platby zástupcům, zákazníkům, smluvním 
dodavatelům, dodavatelům ani jiným třetím stranám (nebo jejich zaměstnancům) 
s cílem přesvědčit příjemce, aby uzavřel smlouvu nebo přijal jiný závazek, popř. 
neposkytujte ani nenabízejte jejich uzavření za výhodnějších podmínek, než jaké 
jsou jinak nabízeny.

• Nepřijímejte platby od třetích stran, pokud je jejich účelem podpora přijetí smlouvy 
nebo jiného závazku vaší společnosti nebo jejich uzavření za výhodnějších 
podmínek, než jaké by jinak byly přijaty.

• Jakékoli korupční nebo úplatkářské jednání je přísně zakázáno.
• Vaší povinností je u vašich dodavatelů, zástupců, smluvních dodavatelů a dalších 

obchodních partnerů provést důkladnou prověrku (due diligence) a zajistit tak řádné 
řízení potenciálních rizik vyplývajících z dané spolupráce.

https://corporate.itesco.cz/o-n%C3%A1s/jak-podnik%C3%A1me/


• Neposkytujte žádné nevhodné dary nebo pozornosti veřejným činitelům ani jiným 
třetím stranám.

• Nepřijímejte ani neposkytujte dary, pokud je jejich poskytnutí nebo přijetí spojeno 
s určitými podmínkami nebo pokud se očekává, že daný dar dárci zajistí získání 
určité výhody (například získání zakázky nebo oprávnění) nebo ovlivní jakékoli 
obchodní rozhodnutí.

• Neopravňujte třetí strany ani jim vědomě nepomáhejte k jednání, které je dle výše 
uvedených zásad zakázáno.

Pokud se dozvíte o jakémkoli potenciálním nebo skutečném porušení Protikorupčních zásad 
a/nebo příslušných právních předpisů proti korupci a úplatkářství, oznamte prosím podnět na 
lince ochrany dodavatelů na adrese https://wrs.expolink.co.uk/tescosuppliers nebo 
telefonicky: 

pro Českou republiku: 800 142 428

Můžete se rovněž obrátit na naši místní linku ochrany:

pro Českou republiku: 800 114 477; nebo
            linka_ochrany@tesco-europe.com

https://wrs.expolink.co.uk/tescosuppliers
mailto:linka_ochrany@tesco-europe.com

